
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, 1 października 1992 r. Nr 10

Treść:
Poz:

ROZPORZĄDZENIA

110 — Wojewody Katowickiego Nr 172/92 z dnia 28 września 1992 r. w sprawie zwiększenia liczby punktów 98 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu.

UCHWAŁY RAD

111 — Uchwała Nr XXIX/144/92 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 25 czerwca 1992 r. w spra- 90
wie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice.

112 — Uchwała Nr XXI/122/92 Rady Gminy Świerklany z dnia 9 września 1992 r. w sprawie dokonania zmian 100
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Świerklany.

113 — Uchwała Nr 272/XXIX/92 Rady Miejskiej w Żorach z dnia 9 lipca 1992 r. w sprawie zmian fragmentów 100
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Żory.

OBWIESZCZENIA

114 — Wojewody Katowickiego z dnia 15 września 1992 r. w sprawie zmiany treści porozumień zawartych przez 100
Kierownika Urzędu Rejonowego w Będzinie z organami samorządu terytorialnego w sprawie powierzenia 
im niektórych spraw z zakresu administracji rządowej.

115 — Wojewody Katowickiego z dnia 28 września 1992 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Gminy w Zebrzy- 101
dowicach zadań związanych z utrzymaniem drogowych przejść granicznych.

116 — Wojewody Katowickiego z dnia 29 września 1992 r. w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania po- 1'01
rozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Za
wierciu a Zarządem Miejskim w Siewierzu.

117 — Wojewody Katowickiego z dnia 30 września 1992 r. w sprawie poszerzenia zakresu porozumień zawartych lfOl
przez Kierowników Urzędów Rejonowych w Będzinie, Pszczynie, Wodzisławiu Śląskim, z niektórymi kie
rownikami państwowych jednostek organizacyjnych.

POROZUMIENIA

118 — Wojewody Katowickiego zawarte ze Zrzeszeniem Katolików „Caritas” w sprawie prowadzenia Domu Po- 102 
mocy Społecznej dla Dorosłych w Bytomiu.



Str. 98 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 110

ROZPORZĄDZENIE NR 172/92 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 28 września 1992 r.

w sprawie zwiększenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu.

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 paź
dziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw
działania alkoholizmowi (Dz. U. nr 35, poz. 230 z 1984 r., 
nr 34, poz. 184 z 1987 r., nr 33, poz. 180 z 1989 r., nr 35, 
poz. 192 z 1990 r., nr 34, poz. 198 i nr 73 poz. 431) oraz 
art. 21 w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogól
nej (Dz. U. nr 21, poz. 123).

§ 1
1. Zwiększam o 2.995 ilość punktów sprzedaży napojów al

koholowych zawierających do 4,5% alkoholu i ustalam 
maksymalną ich liczbę w województwie na 13.000.

2. Liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych, o któ
rych mowa w ust. 1, ustaloną dla poszczególnych miast 
i gmin określa załącznik nr 1 do niniejszego rozporzą
dzenia.

§ 2
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo

wym Województwa Katowickiego.

§ 3
Traci moc rozporządzenie nr 124/91 Wojewody Katowic

kiego z dnia 9 lipca 1991 r. w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających do 
4,5% alkoholu.

§ 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WOJEWODA 
Wojciech Czech

Załącznik
do rozporządzenia 172/92 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 28 września 1992 r.

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawiera
jących do 4,5% alkoholu w miastach i gminach województwa 

katowickiego.

Lp. Wyszczegól
nienie

Ilość punktów

dotych
czasowa

wniosko
wane 

zwiększe
nie przez 
samorządy

aktualna

1 3 3 4 5

1. Będzin 103 47 150
a. Bieruń 71 \_ 71
3. Brzeszcze 66 20 86

1 3 3 4 5

4. Bukowno 60 60
5. Bytom 440 240 680
6. Chorzów 366 — 366
7. Chrzanów 130 160
8. Czechowice-

-Dziedzice
130 80 210

9. Czeladź 60 45 105
10. Dąbrowa

Górnicza
280 100 380

11. Gliwice 392 88 480
12. Jastrzębie

Zdrój
202 78 280

13. Jaworzno 230 70 300
14. Katowice 672 328 1.000
15. Knurów 85 — 85
16. Kuźnia Raci

borska
65 — 65

17. Czerwionka-
-Leszczyny

120 5 125

Lędziny 60 — 60
19. Libiąż 60 20 80
20. Łaziska Górne 90 — 90
21. Łazy 75 — 75
22. Mikołów 101 49 150
23. Mysłowice 242 188 430
24. Ogrodzieniec 46 14 60
25. Olkusz 140 40 180
26. Orzesze 95 6 101
27. Piekary Ślą

skie
150 15 165

28. Poręba 50 15 65
29. Pszczyna 131 92 223
30. Pyskowice 60 — 60
31. Racibórz 162 60 222
32. Ruda Śląska 346 154 500
33. Rybnik 255 200 455
34. Rydułtowy 73 50 123
35. Siemianowi

ce Śląskie
172 100 272

36. Siewierz 60 15 75
37. Sławków 45 — 45
38. Sosnowiec 442 100 542
39. Świętochło

wice
142 20 162

40. Tarnowskie
Góry

190 100 290

41. Toszek 40 5 45
42. Trzebinia 100 30 130
43. Tychy 266 100 366
44. Wodzisław

Śląski
262 50 312

45. Wojkowice 13 22 35
46. Wdlbrom 112 — 112
47. Zabrze 430 100 530
48. Zawiercie 116 60 176
49. Żory

Gminy

122 80 202

1. Babice 40 _ 40
2. Bestwina 40 5 45
3. Bobrowniki 60 — 60



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 99

1 3 3 * 5

4. Bojszowy 35 _ - 35
5. Bolesław 60 20 80
6. Gaszowice 34 — 34
7. Gierałtowice 43 10 53
8. Goczałkowi- 14 18 32

ce Zdrój
9l Godów 55 — 55

10. Gorzyce 71 10 81
11. Klucze 49 — 49
12. Kobiór 30 —- 30
13. Krupski Młyn 3'0 — 30
24. Krzanowice 40 2 42
25. Krzyżanowice 62 — 62
26. Lubomia 52 10 62
27. Lyski 52 18 70
28. Miedźna 45 5 50
29. Mierzęcice 43 10 53
30. Mszana 37 — 37
ai. Nędza 35 — 35
32. Ornontowice 35 — 35
33. Pawłowice 55 — 55
34. Pietrowice 43 6 49

Wielkie
25. Pilchowice 40 10 50
36. Pilica 60 — 60
37. Psary 60 — 60
38. Rudnik 50 — 50
39. Rudziniec 81 — 81
40. Sośnicowice 42 — 42
14. Suszec 55 15 70
15. Świerklaniec 52 20 72
16. Świerklany 46 — 46
17. Tąpkowice 33 20 53
18. T woróg 43 — 43
19. Wielowieś 55 — 55
20. Wyry 41 — 41
21. Zbrosławice 81 81
22. Zebrzydowice 56 — 56
23. Żarnowiec 30 — 30

Ogółem Wo-
jewództwo 10.005 2.995 13.00

poz. 111

UCHWAŁA NR XXIX/144/92
RADY MIEJSKIEJ W CZECHOWICACH-DZIEDZICACH

z dnia 25 czerwa 1992 roku

H' sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czechowice-Dziedzice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 1, art. 41 
Ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmia
nami) oraz art. 17 ust. 3 i art. 32 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 roku o planowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz 
U. Nr 17, poz. 99 z 1989 r.) art. 1 pkt 25 lit. f ustawy z dnia 
17 maja 1990 roku o podziale zadań i kompetencji określo
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy a or- 
fany administracji rządowej oraz zmianie niekórych ustaw 

(Dz. U. Nr 34, poz. 198), na wniosek Zarządu Miasta Cze
chowice-Dziedzice, po zaopiniowaniu przez Komisję Archi
tektury i Urbanistyki Rady Miejskiej w Czechowicach- 
-Dziedzicach, Rada Miejska

stwierdza:

1. Praca nad nową edycją planu ogólnego Gminy prowa
dzona była w oparciu o uchwałę Nr 1X745/85 Rady Na
rodowej Miasta i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach 
z dnia 11 grudnia 1985 roku.

2. Projekt miejscowego planu ogólnego Gminy Czechowice- 
-Dziedzice wykonany został w trybie formalno-prawnym 
wynikającym z ustawy o planowaniu przestrzennym.
Poddany został konsultacjom społecznym m.in. poprzez 
wyłożenie do publicznego wglądu oraz wykonaniu pro
cesu opiniowania i uzgadniania.

3. W trakcie opracowywania planu działała Komisja Planu 
Miejscowego powołana w myśl ustawy decyzją Naczelni
ka Miasta i Gminy Czechowice-Dziedzice Nr 12/87 
z dnia 29 października 1987 roku.

4. Projekt planu ogólnego jest zgodny z projektem planu 
regionalnego województwa katowickiego w zakresie funk
cji i wielkości miasta oraz kierunku głównych działań na 
rzecz ochrony środowiska.

5. Gmina Czechowice-Dziedzice położona jest na skrzyżowa
niu głównych szlaków komunikacyjnych północ-południe 
i wschód-zachód. Stwarza to dogodne warunki rozwoju 
dla sektora przemyłsowego z drugiej strony jest czyn
nikiem dezorganizującym harmonijność rozwoju terenów 
mieszkaniowych oraz układu komunikacyjnego między 
jednostkami strukturalnymi.
Stworzenie podstaw do złagodzenia występujących kon
fliktów pomiędzy strefami: społeczną i ekologiczną, a 
przemysłową i komunikacyjną, ustalenie wzajemnych 
relacji i ograniczeń jak i ukierunkowanie działań dla 
dokonania zasadniczego zwrotu na rzecz ochrony środo
wiska i poprawy warunków życia mieszkańców Cze- 
chowic-Dziedzic — jest głównym zadaniem edycji planu 
ogólnego. Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Miejska

uchwala, co następuje:

§ 1
1. Miejscowy Plan Ogólny Zagospodarowania Przestrzen

nego Gminy Czechowice-Dziedzice dla terenów w grani
cach administracyjnych.

2. Zatwierdzeniu podlegają rysunki planu w skali 1 :5000 
i tekst planu, które stanowią załączniki do niniejszej 
uchwały.

§ 2
Niniejsza uchwała winna być wywieszona na tablicy ogło

szeń Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

mgr Józef Machalica



Str. 100 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 112

UCHWAŁA NR XXU122/92 
RADY GMINY ŚWIERKLANY

z dnia 9 września 1992 r.

w sprawie dokonania zmian planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego gminy Świerklany.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. 3, art. 18 
i 32 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzen
nym) jednolity tekst Dz. U. z 1989 r. Nr 17 poz. 99 z póź
niejszymi zmianami) oraz po uwzględnieniu opinii Komisji 
Budżetu, Finansów, Planowania i Zarządu Mieniem Komu
nalnym — Rada Gminy Świerklany

uchwala:

1. Zmienia się plan ogólny zagospodarowania przestrzen
nego gminy Świerklany zatwierdzony uchwałą Nr XII/ 
Z36/79 z dnia 2.6 czerwca 1979 r. (Dz. Urz. WRN Nr 6, 
poz. 56 z 1979 r. prolongowany uchwałą Nr XI/62/86 
z dnia 28 maja 1986 r. (Dz. Urz. Nr 13 z grudnia 1986 r.) 
— poprzez ustalenie przebiegu gazociągu wysokiego ciś
nienia 0 250 mm realizacji Świerklany — Radlin.

2. W zakresie uregulowanym w pkt. 1 następuje zmiana 
rysunku i tekstu planu według załączonego odrysu gra
ficznego.

3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.
4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
towickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

mgr Łucjan Kurcok

poz. 113

UCHWAŁA NR 272/XXIX/92 
RADY MIEJSKIEJ W ŻORACH

z dnia 9 lipca 1992 r.

w sprawie zmian fragmentów miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Żory.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 
z późniejszymi zmianiami), art. 18 w związku z art. 17 
ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze
strzennym (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 99 z późniejszymi 
zmianami), art. 1 pkt 25 litera „f” ustawy o podziale za
dań i kompetencji pomiędzy organy gmin a organy admi
nistracji rządowej (Dz. U. Nr 34, poz. 198 z późniejszymi 
zmianami) na wniosek Zarządu Miasta i po uzyskaniu opinii 
Komisji Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa — Rada 
Komisji Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa — Rada 
Miejska

uchwala: 

§ 1
Dokonać zmian, fragmentów miejscowego planu ogólnego 

perpektywicznego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Żory zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Żorach 
Nr III/15/90 z dnia 29 czerwca 1990 r. (ogłoszoną w Dzien
niku Urzędowym Województwa Katowickiego z dnia 10 lip
ca 1991 r. Nr 8 poz. 134) — polegających na zmianie prze
znaczenia wykorzystania terenu lub sposobu zagospodaro
wania obowiązującego w obecnym planie ogólnym na prze
znaczenie zgodnie z wnioskami poszczególnych inwestorów 
i Zarządu Miasta.

'§ 2
W zakresie uregulowania w pkt. 1 następuje zmiana ry

sunku i tekstu planu.
§ 3

Integralnym załącznikiem niniejszej uchwały jest rysu
nek i tekst planu dotyczący zmian fragmentów miejscowe
go planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Żory sporządzonego we wrześniu 1991 roku przez Pracow
nię Urbanistyczną w Rybniku.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

mgr Czesław Błażyca

poz. 114

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 15 września 1992 r.

w sprawie zmiany treści porozumień zawartych przez Kie
rownika Urzędu Rejonowego w Będzinie z organami samo
rządu terytorialnego w sprawie powierzenia im niektórych 

spraw z zakresu administracji rządowej.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini
stracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328), podaje się do wiadomości, że wprowadzona zo
stała zmiana do treści porozumień — zawartych pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Będzinie a:
— Zarządem Gminy w Bobrownikach
— Zarządem Gminy w Psarach
— Zarządem Miejskim w Będzinie
— Zarządem Miejskim w Czeladzi
— Zarządem Miejskim w Dąbrowie Górniczej
— Zarządem Miejskim w Sosnowcu
— Zarządem Miejskim w Wojkowicach 
w sprawie powierzenia tym Zarządom załatwiania niektó
rych spraw należących do właściwości rejonwych organów 
rządowej administracji ogólnej — ogłoszonych obwieszcze
niem Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 11, poz. 343, zm. Dz. Urz. Woj. Kat. 
z 1991 r. Nr 4, poz. 69 i 73, Nr 9, poz. 150) oraz obwieszcze
niem Wojewody Katowickiego z dnia 24 kwietnia 1992 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 4, poz. 58).



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 101

Zmiana polega na przyjęciu ustalenia, że w sprawach ob
jętych wyż wym. porozumieniami, w których stroną jest 
gmina, stosuje się postanowienia art. 27a § 1 i 2 pkt 2 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — kodeks postępowania 
administracyjnego, tj. sprawę przejmuje do załatwienia, wy
znaczony praez Wojewodę Katowikiego, organ innej gminy.

Pełne teksty aneksów do ‘porozumień, wprowadzających 
wyż wym. zmiany, znajdują się do wglądu w siedzibach 
Urzędu Rejonowego w Będzinie, właściwych zarządów gmin 
oraz w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 115

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

i dnia 28 września 1992 r.

w sprawie powierzenia Zarządowi Gminy w Zebrzydowi
cach zadań związanych z utrzymywaniem drogowych przejść 

granicznych.

Działając na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra
cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
poz. 323), podaje się do wiadomości, że Wojewoda Kato
wicki powierzył, w trybie art. 8 ust. 1 cyt. ustawy, Zarzą
dowi Gminy w Zebrzydowicach prowadzenie zadań związa
nych ze stałym utrzymywaniem drogowych przejść gra
nicznych — w zakresie należącym do jego właściwości 
zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 paździer
nika 1990 r, o ochronie granicy państwowej — szczegółowo 
określonych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 
maja 1991 r. w sprawie określenia zakresu obowiązków or
ganów obowiązanych do utrzymywania przejść granicznych 
oraz źródeł finansowania tych przedsięwzięć a także okreś
lenia organów zobowiązanych do osadzania i utrzymywania 
znaków granicznych na morskich wodach wewnętrznych.

Porozumienie w powyższej sprawie pomiędzy Wojewodą 
Katowickim a Zarządem Gminy w Zebrzydowicach zawarte 
zostało 28 września 1992 r. na czas nieokreślony. Jego tekst 
znajduje się do wglądu w Wydziale Organizatorskim Urzę
du Wojewódzkiego w Katowicach oraz w Urzędzie Gminy 
w Zebrzydowicach.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 116

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 29 września 1992 r.

w sprawie przedłużenia terminu obowiązywania porozumie
nia zawartego w dniu 27 sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Zawierciu a Zarządem Miej

skim w Siewierzu.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administra

cji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328) podaje się do wiadomości, że przedłużony został 
termin obowiązywania porozumienia zawartego w dniu 27 
sierpnia 1990 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono
wego w Zawierciu a Zarządem Miejskim w Siewierzu 
w sprawie powierzenia niektórych spraw należących do 
właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego do prowadze
nia Zarządowi Miejskiemu — ogłoszonego obwieszeniem 
Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. 
Urz. Woj. Kat. Nr 11, poz. 343, zm. Dz. Urz Woj. Kat. 
z 1991 r. Nr 4, poz. 69, Nr 7, poz. 119 i poz. 126, Nr 10, 
poz. 161, Nr 12 poz. 191, z 1992 r. Nr 3, poz. 44, Nr 6, 
poz. 82) — na okres do 31 grudnia 1992 r.

Tekst aneksu wprowadzającego powyższą zmianę do po
rozumienia, znajduje się do wglądu w siedzibie Urzędu Re
jonowego w Zawierciu, Zarządu Miejskiego w Siewierzu 
oraz w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
Wojciech Czech

poz. 117

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 30 września 1992 r.

w sprawie poszerzenia zakresu porozumień zawartych przez 
Kierowników Urzędów Rejonowych w Bytomiu, Pszczynie, 
Wodzisławiu Śląskim, z niektórymi kierownikami państwo

wych jednostek organizacyjnych.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admini
stracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
poz. 328), podaje się do wiadomości, że w związku z utwo
rzeniem na terenie województwa katowickiego nowych 
gmin z dniem 1 stycznia 1992 r. — Kieronicy Urzędów Re
jonowych w Będzinie, Pszczynie i Wodzisławiu Sl. posze
rzyli zakresy porozumień zawartych w trybie art. 40 ust. 1 
cyt. ustawy z niektórymi kierownikami państwowych jed
nostek oganizacyjnych poprzez powierzenie im prowadze
nia spraw, będących przedmiotem tych porozumień, także 
na terenienowo utworzonych gmin.
I tak:
1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Będzinie powierzył 

prowadzenie spraw dla terenu miasta Wojkowice:
— Dyrektorowi Wojewódzki«go Biura Geodezji i Terenów 

Rolnych w Katowicach, podpisując aneks do porozu
mienia, zawartego z nim 27 sierpnia 1990 r., doty
czącego spraw z zakresu scalania gruntów i niektó
rych zagadnień geodezyjnych (ogłoszonego obwieszcze
niem Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 
1990 r. — Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 11, poz. 343, zm. 
Dz. Urz. Woj. Kat. z 1991 r. Nr 9, poz. 150);

— Dyrektorowi Wojewódzkigo Zarządu Inwestycji Rol
niczych w Katowicach, podpisując aneks do porozu
mienia, zawartego z nim 2 kwietnia 1991 r., dotyczą
cego spraw z zakresu melioracji wodnych, realizacji 
inwestycij i konserwacji urządzeń melioracji szczegó
łowych (ogłoszonego obwieszczeniem Wojewody Kato
wickiego z dnia 5 kwietnia 1991 r. — Dz. Urz. Woj. 
Kat. Nr 7, poz. 121);



Str. 102 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

2. Kierownik Urzędu Rejonowego w Pszczynie powierzył 
— z mocą od 1 października 1992 r. — prowadzenie 
spraw dla terenu gminy Goczałkowice-Zdrój:
— Dyrektorowi Wojewódzkiego Biura Geodezji i Tere

nów Rolnych w Katowicach, podpisując aneks do po
rozumienia, zawartego z nim 27 siernia 1990 r., do
tyczącego spraw z zakresu gospodarki gruntami, gos
podarki ziemią i geodezji (ogłoszonego obwieszczeniem 
Wojewody Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. 
— Dz. Urz. Woj. Kat. Nr 11, poz. 343, zm. Dz. Urz. 
Woj. Kat. z 1991 r. Nr 9, poz. 150);

— Dyrektorowi Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rol
niczych w Katowicach, podpisując aneks do porozu
mienia, zawartego z nim 8 marca 1991 r., dotyczącego 
spraw z zakresu melioracji wodnych, realizacji inwe
stycji i konserwacji urządzeń melioracji szczegóło
wych (ogłoszonego obwieszczeniem Woejwody Kato
wickiego z dnia 5 kwietnia 1991 r. — Dz. Urz. Woj. 
Kat. Nr 7, poz. 121);

— Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pszczy
nie, podpisując aneks do porozumienia, zawartego 
z nim 15 lutego 1991 r., dotyczącego spraw z zakresu 
zwalczania gruźlicy (ogłoszonego obwieszczeniem Wo
jewody Katowickiego z dnia 18 lutego 1991 r. — Dz. 
Urz. Woj. Kat. Nr 4, poz. 71);

3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Wodzisławiu Sl. po
wierzył prowadzenie spraw dla terenu miasta Ryduł
towy:
— Dyrektorowi Wojewódzkiego Zarządu Inwstycji Rol

niczych w Katowicach, podpisując aneks do porozu
mienia, zawartego z nim 20 marca 1991 r., dotyczą
cego spraw z zakresu melioracji wodnych, realizacji 
inwestycji i konserwacji urządzeń melioracji szcze
gółowych (ogłoszonego obwieszczeniem Wojewody Ka
towickiego z dnia 5 kwietina 1991 r. — Dz. Urz. Woj. 
Kat. Nr 7, poz. 121).

Pełne teksty w/w aneksów do porozumień znajdują się 
do wglądu w siedzibach właściwych urzędów rejonowych, 
w Wydziale Organizatorskim Urzędu Wojewódzkiego w Ka
towicach oraz odpowiednio w siedzibach: Wojewódzkiego 
Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Katowicach, Woje
wódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych w Katowiach, 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

poz. 118

POROZUMIENIE

w sprawie prowadzenia Domu Pomocy Społecznej dla Do
rosłych w Bytomiu.

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. nr 21 poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75 poz. 320) art. 12 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy spo
łecznej (Dz. U. Nr 87 poz. 506)

— Wojewoda Katowicki mgr inż. arch. Wojciech Czech 
i Kurator Sądowy — adwokat Jan Czerwiakowski, działa

jący w imieniu Zrzeszenia Katolików „Caritas” w Warsza
wie, zwany dalej „Kuratorem” zawierają w dniu 6 sierpnia 
1992 r. porozumienie następującej treści:

§ 1
Wojewoda Katowicki powierza, a Kurator przyjmuje dal

sze prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych 
„Caritas” w Bytomiu, ul. Dworcowa 7, zwanego dalej „Do
mem”.

§ 2
1. Wojewoda Katowicki zobowiązuje się do pokrywania za 

pośrednictwem Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecz
nej w Katowicach wszystkich niezbędnych kosztów funk
cjonowania Domu.

2. Wysokość dotacji na działalność bieżącą Domu ustala się 
na poziomie analogicznym jak w państwowych domach 
pomocy społecznej pomniejszoną o dochody z odpłat
ności.

3. Dotacja będzie przekazywana w miesięcznych ratach bez
pośrednio na konto Domu.

4. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad obo
wiązujących w zakładach budżetowych.

5. Środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez 
Dom w okresie od 1 lipca 1990 r. z dotacij budżetowej 
podlegają rozliczeniu z chwilą rozwiązania niniejszego 
porozumienia.

§ 3
1. Kurator zapewnia funkcjonowanie Domu według zasad 

wynikających z ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o po
mocy społecznej (Dz. U. nr 87 poz. 506 z ewent. zmiana
mi) i w tym celu ustali statut Domu odpowiadający tym 
wymaganiom.

2. Usługi opiekunńcze świadczone przez Dom obejmują: ca
łodobową opiekę, zaspokajanie niezbędnych potrzeb by
towych, zdrowotnych, edukacyjnych, społecznych i reli
gijnych.

§ 4

1. Do Domu mogą być przyjmowane osoby wyłącznie na 
podstawie decyzji administracyjnej Dyrektora Wojewódz
kiego Zespołu Pomocy Społecznej w Katowicach.

2. Pobyt w Domu jest odpłatny według zasad określonych 
w ustawie o pomocy społecznej.

§ 5
1. Wojewoda Katowicki sprawuje nadzór nad działalnością 

Domu objętą niniejszym porozumieniem na podstawie 
kryterium zgodności z prawem oraz na podstawie kry
terium celowości, rzetelności i gospodarności.

2. Zadania Wojewody Katowickiego, o którym mowa w ni
niejszym porozumieniu wykonuje Dyrektor Wojewódz
kiego Zespołu Pomocy Społecznej w Katowicach na pod
stawie odrębnego porozumienia zawartego pomiędzy Wo
jewodą Katowickim a Dyrektorem Zespołu.

§ 6
Powierzenie zadań o których mowa w § 1 nie obejmuje 

prawa wydawania decyzij administracyjnych.

§ 7
Dyrektora Domu powołuje Kurator.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 103

§ 8
Porozumienie niniejsze zostanie zawarte na czas nieokreś

lony.
iS 9

Porozumienie niniejsze może być rozwiązane przez każdą 
ze stron za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.

§ 10
Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisa

nia z mocą obowiązującą od 1 lipca 1990 r.

§ 1'1
Spory na tle niniejszego porozumienia o wykonywanie 

zadań nim objętych rozstrzygają sądy powszechne.

§ 12
Porozumienie niniejsze sporządzono w 4 egzemplarzach 

po 2 dla każdej strony.

WOJEWODA KATOWICKI
Wojciech Czech

KURATOR SĄDOWY 
Jan Czerwiakowski 

adwokat



Str. 104 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Urzędowego woj. Kat. z roku 1991 oraz 1992 
można nabywać za gotówkę. — W punkcie sprzedaży Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach ul. Jagiellońska 25 pok. 301 tel. 155-41-61; 155-46-77 wew. 301.

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

Katowice, ul. Jagiellońska 25, tel. 155-44-37, 155-41-61 wew. 477 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna Piotrowska

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 21 września 1992 r. 
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Zam. 1202/1431/2 800

Cena 1060 zł


